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RESOLUCION NUMERO

272-20 13

“Por Ia cual se ordena el pago de la inscripcién correspondiente a la participacion en el IMEKO
XXl WORLD CONGRESS BELFAST 2018”

| 3{ EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA
| r ’ ’

En éjer"cicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el Decreto 4175 de 2011
8 Y,

-CONSIDERANDO

T ‘t

L .
Que de conformzdad con lo sefialado en el Decreto 4175 de 2011, el Instituto Nacional de
Metrolog:a es una Unidad Administrativa Especial de caracter tecnlco cientifico y de
mvest[ga(;]on denominada Instituto Nacional de Metrologia — INM, con personeria juridica,
patrllmonlo propio y autonomia administrativa y presupuestal, adscrita al Ministerio de Comercio,
Industrla 'y Turismo.

Que de conformidad con lo sefialado en el Decreto 4175 de 201‘1 el objetivo del Instituto Nacional
de Metrologla — INM es la coordinacién nacional de la metrologia cientifica e industrial, y la
ejecucnon de actividades que permitan la innovacién y soporten el desarrollo econdmico, C|enttf|co
Vi tecnologlco del pais, mediante la investigacion, la presentacion de servicios metrolégicos, el
apoyo a las actividades de control metrolégico y la diseminacion de mediciones trazables al
Slstema Internamonal de unidades (Sl).

Que en desarro!lo de lo establecido en la ley 29 de 1990 “Por la cual se dictan disposiciones para
el fomento de Ia investigacion cientifica y el desarrollo tecnoldgico y se otorgan facultades
extraordmanas el gobierno expidié normas relacionadas con el desarrollo de las actividades de
ciencia y tecnologla y el ejercicio de estas facultades se expidieron, entre otros los Decretos 393,
585 y 591 de 1991.

Que de conform|dad con Io sefialado en el Decreto 4175 de 2011, entre las funciones del Instituto
Nacwnal‘ de Metrologia, estan la de participar en la formulacién de las politicas en materia
metrolégica y ser el articulador y ejecutor de la metrologia cientifica e industrial del pais;
Desarrollar las actividades de metrologia cientifica e industrial para el adelanto de la innovacion
y el desarrollo econdmico, cientifico y tecnolégico del pais, en coordinacién con otras entidades
y organismos y asegurar la trazabilidad internacional de los patrones nacionales de medida y
representar los intereses del pais en los foros nacionales e internacionales de metrologia
cientifica e industrial.

Que de acuerdo con lo anterior y teniendo en cuenta las funciones asignadas a esta entidad se
encuentra que la misma desarrolla actividades expresamente catalogadas por la ley como de
clenC|a y tecnolog[a

Que;; para lograr el reconocimiento internacional, de las capacidades medicion y calibracion del
INM| fortalecer la capacidad técnica y demostrar idoneidad tecnica y cientifica se requiere la
part:cnpacuon en foros y espacios internacionales de la Metrologia. . %
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Que la participacion en el “IMEKO XXIl WORLD CONGRESS BELFAST 2018” a llevarse a cabo
en Belfast- Irlanda del Norte, es un escenario ideal para alcanzar el reconocimiento internacional
ya que permitira intercambiar experiencias en la identificacion y atencidén de necesidades
metrolégicas en la industria y los laboratorios de calibracion y ensayo de entidades publicas y
privadas, ademas de presentar los resultados de la ejecucién de actividades de asistencia técnica
a la industria y laboratorios de calibracién a la comunidad cientifica internacional.

Que, en el marco de la politica de Posicionamiento Institucional Nacional e Internacional, y dentro
el plan de accidon de la Subdireccidn de Innovacion y Servicios Tecnoldgicos (SIST) se estipula la
participaciéon en eventos, que permitan la divulgacion y el intercambio cientifico y del
conocimiento. Es por esto que la participacion en el “IMEKO XXl WORLD CONGRESS BELFAST
2018” permitira conocer los avances cientificos y tecnolégicos en el campo de la metrologia y el
mejoramiento de los procesos de medicion. '

Que de acuerdo con las funciones de la Subdireccién de Innovacion y Servicios Tecnoldgicos -
SIST y en cumplimiento de los objetivos, la misién y visién de del INM, la SIST realiza actividades
de I+D+i en metrologia. Igualmente es funcion de la SIST dirigir, proponer y coordinar las lineas
de investigacion cientifica, los proyectos de investigacién, innovacién y servicios tecnoldgicos del
instituto, planear organizar y coordinar la automatizacion electrénica del instituto, asi como
también el proponer a la direccion general la realizacién de convenios, acuerdos y demas
instrumentos de intercambio cientifico y tecnolégico y coordinar las acciones derivadas de los
mismos.

Que el evento se llevara a cabo del 03 al 06 de septiembre del presente afio y para lograr
participar en el “IMEKO XXl WORLD CONGRESS BELFAST 2018" se requiere el pago de la
inscripcion, por la suma de SETECIENTAS NOVENTA LIBRAS ESTERLINAS, (GBP 790) a la
TRM del dia mas los gastos financieros.

Que, en consecuencia, el valor a pagar es SETECIENTAS NOVENTA LIBRAS ESTERLINAS,
(GBP 790), el cual se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
21218 del 26 de junio de 2018, rubro C-3502-0200-5 “FORTALECIMIENTO DE LA .
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL NACIONAL” expedido
por el funcionario de Gestién presupuestal de la entidad.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Ordenar y reconocer el pago a MCI SUISSE SA, con el fin de que el INM
pueda participar en el “IMEKO XXl WORLD CONGRESS BELFAST 2018”, que se llevara a cabo
del 03 al 06 de septiembre de 2018, en la ciudad de “Belfast — Irlanda de! Norte”, por 1a suma de
SETECIENTAS NOVENTA LIBRAS ESTERLINAS (GBP 790), de conformidad con lo sefialado
en la presente resolucidn. Los gastos financieros internos y externos derivados de la transaccién
internacional seran asumidos por el INM. :

PARAGRAFO: El mencionado pago debera llevarse a cabo, de conformidad con la siguiente
informacion:

Beneficiary name and address:
MCI SUISSE SA

Rue du Pré-Bouvier 9,

1242 SATIGNY

Bank Name:
UBS SA
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Bank Address:
35 rue des Noireties
1227 CAROUGE

N° de cqmpte UBS GBP:
240-369393.79A .

IBAN Nof:
CHS55 0024 0240 3693 9379 A

Swift code:
UBSWCHZHS80A

Curr_én_c_:j:
GBP

Wire Transfer Fee:
US $:48 ‘ _

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

comumouese{cu =
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/.

04 JUL 2018

. / Di_rector General

Proyecté: Wilmar Andrés Monlario Rodriguez
Revist: Lina Paola Ramirez Copete
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Congress VAT No.: 240 0036 32

Dear Mr MONTARO RODRIGUEZ,

Thank ! you for submitting your registration f_or th
We are pleased to confirm as follows:

Measurement

Mr Wilmar Andres MONTANO
RODRIGUEZ

INSTITUTC NACIONAL DE
METROLOGIA DE COLOMBIA .
Avenida Carrera 50 # 26 - 55 Int, 2

111321 BOGOTA
COLOMBIA
Petersfield, 26 June 2018

Regisiration No.: IMEKO2018-1/897

Invoice IMEKO2018-1/897-1

ove me’ﬁﬁcﬁb:_d goNgress.

Reglstared ‘Items

Guarniity - “' - pm, p[w&git - Amount to be paid

——
Congress Dinner

Congress Gala Dinner and Entertainment ”‘L:E

Deposn)
Reglst;atlon
Fuli Délegate (Full Deposit)

0\ x\%\’\,\. \OQ

‘\98!“' GBF

700 70.00

a

i

qun\!(%
' 16\0&\“9“

o ‘f

) ?2{1.(}::\ GBP 720.00

. .
Total invoice amount

3;3,31

GBP 790.00

! |
TOTAL PAI}D
OUTSTANI}?ING TO MCI

C GHP
}e-r. - GBP

0.00
790.00

—77
N

RO

"All cosis are 1o be home by the ordering customer.”

Please nole péyments made by bank transfer could be suiie:

to your Iocal bénk.
Benefcuary Néme
MCI SUISSE SA
Rue du Pré-Bquwer 9,
1242 SATIGNY
Bank Name:
UBS SA |
35 rue des Noweites
1227 CAROUGE
N° de oompte UBS GBP : 240-368393.79A
IBAN : CH55 0024 0240 3693 9379 A
SWIFT: UBSWCHZHBOA

Ptease md:cate the following references in the purpose of payment; Wilmar
Andres MONTANO RODRIGUEZ - IMEKO2018-1/897-1 or IMEKO2018-1/887

Exed VAT :
GBP 85333 -
GBP 0.00

VAT
20.00%
~|0.00%

VAT Amount
GBP™31.67
GBP 0.00

Incl. VAT
GBP 790.00
GBP 0.00

All costs are to be borne by the ordering customer.

IMEKQ 2018 C/O MCI Group Phone: +41 22 33 99 603
Email: imeko.reghot@mci-group.com — Official website: www.imeko2018.org
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This invoice acls as a contract. Once issued, payment and cancellation conditions apply

In accordance with DIRECTIVE 2011/7/EW, late payment interest will be charged in the amount of 8% above the European Central Bank’s base
reference rate.

IMEKO 2018 C/O MCI Group Phone: +41 22 33 98 603
Email: imeko.reghot@mci-group.com - Official website: www.imeko2018.0rg
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Correo de Instituto Nacional de Metrologia - Re: IMEKO18-PO-139 - file received .

Wilmar Andres Montaiio Rodriguez <wamontano@inm.gov.co> -

Re: IMEK018 PO-139 - file received

1 mensaje ‘

Liz Cathenqe Hernandez Forero <lhernandez@inm.gov.co> . 22 de junio de 2018, 8:51
Para: "Khan, Sanowar" <3.H.Khan@city.ac.uk>

Cc: "wamontano@lnm gov.co" <wamontano@inm.gov.co>, "mmorales@inm.gov.co" <mmorales@inm.gov.co>, IMEKO 2018
Abstracts <imeko2018.abs@mci-group.com> .

Dea'r} Profesor Sanowar Khan
Thank you so much to let us know the news.

We aiso look forward to participate in the Congress in September 2018.

Sincerely,

S Khan

From: Liz Catherine Hernandez Forero <thernandez@inm.gov.co>

Date: Friday, 22 June 2018 14:32

To: Sanowar Khan <s.h.khan@gcity.ac.uk>

Cc: "wamontano@inm.gov.co” <wamontano@inm.gov.co>, "mmorales@inm.gov.co”
<mmorales@inm.gov.co>, IMEKO 2018 Abstracts <imeko2018.abs@mai-group.coms
Subject Re: IMEKO18-P0O-139 - empty pdf file

Dear Profesor Sanowar Khan

We attach our PDF "IMEKO18-PO-139" paper which includes the adJustments based on the comments/changes
suggested by the reviewers.

Thé,I file was sent the last june 7 (see the attached pdf called "20180607 - IMEKO18-PO-139 Final Paper.pdf).
.Please let us know if you receive this mail.

Sincereiy, ,
i

2018-06-22 8:27 GMT-05:00 Khan, Sanowar <5.H.Khan@city.ac.uk>:

Hi all, just to let you know that our system shows that your resubmitted pdf paper (IMEKO18-PO-139)
following conditional acceptance of your original submission (attached) seems to be empty. Could you
| please re-send your revised submission as soon as possible but no later than Monday 25 June.

Many thanks.
S Khan

Professor Sanowar Khan.
Chalr Scientific Programme Committee
XXII IMEKO World Congress, Belfast 3-6 September 2018

htips:Ilmail.:googl;e.conﬂmaiIquOI?ui=2&ik=a06c$2e7f3&jsver=ByABuLZpCYA.es.&cb]=gmai|_fe_1 80627.11_p18view=pt&g=label%3Asmf%20hemand... 1/3
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Muchas gracias.

Cordialmente,

Liz Catherine Hernandez Forero

Profeéional Especializado

Subdireccion de Metrologia Fisica — Laboratorio de Tiempo y Frecuencia
Instituto Nacional de Metrologié de Colombia

Teléfono: (57-1) 2542222 ext. 1614

Pagina Web: www.inm.gov.co

Av, Cra 50 No 26-55 Int. 2 CAN

Bogota, D.C., Colombia

®
Instituto Nacional

de Metrologia

diriabaiplaia i upatelaletgly deco’ombia
Antes de imprimir, piense si debe hacerlo, use papel reciciable.

¢ Sabias qué...? "Con una tonelada de papel que no utilicemos evitamos 1a tala de 17 arboles
nuevos, ahorramos agua en un 86%, energia en un 62.5% y disminuimos la confaminacion”.

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo del destinatario. Esta comunicacion puede contener
informacidn protegida por derechos de autor, Si usted ha recibide este mensaje por error, equivocacion u omision queda estrictamente prohibida la utilizacion, copia,
reimpresion y/o reenvio del mismo. En tal caso, por favor notificar, de forma inmediata al remitente y borrar el mensaje original y cualquier archive anexo. Gracias.

CONFIDENTIALITY: This message and any of its attachments are confidential and for the exclusive use of their addressee. This communication may contain
information protected under copyright laws. If you have received this message by error, mistake or omission, please be advised that the use, copy, printing or
resending of this message becomes striclly prohibited. In such a case, please inform the senderimmediately, and proceed to-erase the original message and all of its
attachments, Thank you.

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cvalquicr archivo ancxo son confidenciales y para uso exclusivo.del destinatario. Esta comunicacién puede contener informacion protegida
por derechos de autor. Si usted ha recibido este mensaje por error, equivocacién u omisién queda estrictamente prohibida la utilizacién, copia, reimpresién yo reenvio del mismo. En

Iquier archivo-anexo, Gracias,

tal caso, por faver nefificar, de forma inmediata al remitente y borrar el 1je original ¥

CONFIDENTIALITY: This message and any of its attachments are confidential and for the exclusive use of their addressee. This conununication may contain informaion protecied

under copyright laws, If you have received this message by eror, mistake or omission, please be advised-that the use, copy, printing or resending of this message becomes strictly

prohibited. In such a case, please inform the sender immediately, and proceed to erase the original message and all of its aitachments. Thank you.

Muchas gracias.

Cordialmente,

https://imail.goegle.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a06c52e713&jsver=ByABULZpCYA. es.&cbl=gmail_fe_180627.11 _p1&view=pt&q=label%3Asmf%20Ihemand... 2/3
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i
b DATOS GENERALES

|

CLASE DE GASTO FUNCIONAMIENTO INVERSION X < 2018 6 2

! S FECHA DE

SoLcITuD )
MODIFICACION ADICION REDUCCION . ARO MES DIA
DEPENDENCIA SOLICITANTE SUSHIRECCKIN DE INNOVACION ¥ SERVICIOS TECNOLOGICOS <
CODIGO RECURSO /
C-3502-0200- Forlalecimiento de fa Comercializacion de {Fuente de N
RUBROPRESUPUESTAL | COBIGO 5 NOMBRE | "o icos Mebolégicos a Nivel Nacionzl |Financiacién) - (Nacien| ' "okn | VALOR 3500.000.00
ylo Propios)
OBJETO Amparar los gastos de inscripcion para la parlicipacién en eventos de inlercambio cienlifico 7
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD Ve -
(segln plan de inversién y ficha 2.2 Parlicipar en intercambios clentificas f 2.2.6. Cubrir gaslos da inseripeléin paraintercambios stentifict Inlermacional
BPIN)

JUSTIFICACION

La diwclgacion y participacion en eventos de caracler clentifico a nivel intesnacionat, en donde se presentan y discuten los trabajos de investigacion, desarrollo e innovacion refacionados con el
conocimiento metrolégico flevadas a cabo por el INM, aportan significaivamente al reconcciriento del INM en ¢ ambilo metralgico intemacional y adicionalmente, a la consecucidn de 1a visidn
general del Instituto, en la cual s plasma que en el afio 2020 seremos el centro de investigacion, desarralio @ innavacibn lidar en materia metralbgica en Colombia, con proyeccidn internacional y
capackdades de medicion reconacidas, actuando con responsabilidad social y aportando valor metiolégico. Porends, Ja parficipacibn enlas actividades de caracter clentifico representan una figura

esencial en fa canera profesional de los investigadores, en términos de relacion, de aprendizaje y de desasrollo de publicaciones.

r é‘zr.dé.’l

NOMBRE FIRMA FECHA
JEFE DEPENDENCIA EJECUTORA Nidia Miraya Pétez Pérez ) ’y / %ﬁ 7&/ 2 - /Z{/ % 2{) f Z ) ( - Z(?‘
ra
OTS=
VoBo VERIFICACION Andrés Mauricio Riredn [E) RE ?,D _‘,8' %— 22
Y
VoBo APROBACION isidss Candstaio Daje: Espelela [ E) 0L 8-06~ 2
ORDENADOR DEL GASTG Edwin Arvey Cristancho Firlla ¥ ‘2@ / X -~ &:25
USO EXCLUSIVO DEL AREA}INAHCIEI}A’E TOWO) /
7 B
K . FIRMA o/dqrf Jg /@?Ié /é{ﬁ§.
FECHA DE RECIBO 2OYE b - 2"6 HORA Cj‘i’/ Seppen - -
NOMBRE DE QUIEK RECIBE
SOLICITUD SIF 210/6 COP SIIF No. 2/2/€
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